

Ergebnisse des 1. Quartals 2008

Swissquote übertrifft eigene Prognosen

Bereits im 1. Quartal 2008 hat Swissquote ihre Wachstumsprognosen bezüglich Kundenzahl und Neugeldzufluss wieder übertroffen. Der Ertrag lag trotz der unruhigen Märkte mit CHF 27,6 Mio. leicht über der Vorjahresperiode. Das Betriebsergebnis mit CHF 14,7 Mio. und der Reingewinn mit CHF 11,5 Mio. fielen als Folge höherer Marketingaufwendungen leicht tiefer aus als im Vorjahr. Aufgrund der Zahlen des 1. Quartals hält Swissquote an den ehrgeizigen Wachstumszielen für 2008 fest: Zunahme der Kundenzahl um 25'000 auf 115'000 und ein Neugeldzufluss von mindestens CHF 1,2 Mrd.

Starkes Wachstum trotz negativer Börsenstimmung

Im 1. Quartal 2008 hat Swissquote mit CHF 414 Mio. den höchsten Neugeldzufluss ihrer Geschichte erfahren. Die Vorjahrsperiode wurde um 19,9 Prozent und das Vorquartal um 47,5 Prozent übertroffen. Insgesamt haben die Kundenvermögen im Vergleich zur Vorjahresperiode um 5,9 Prozent auf CHF 5,4 Mrd. (CHF 5,1 Mrd.) zugenommen. Im Vergleich zum Vorquartal hat das Kundenvermögen als Konsequenz der negativen Börsenentwicklung der letzten Monate um 8,5 Prozent abgenommen. "Besonders erfreulich ist," sagt Marc Bürki, CEO von Swissquote, "dass sich das Kundenwachstum, unser eigentlicher Ertragstreiber, mit 7,5 Prozent oder 6'818 Neukunden auch im 1. Quartal 2008 ungeachtet der Börsenstimmung fortgesetzt hat. Gegenüber der Vorjahresperiode erhöhte sich die Kundenzahl auf 97'694 (70'032)."

Kundenzuwachs macht tieferes Handelsvolumen wett

Die Erträge lagen im 1. Quartal 2008 mit CHF 27,6 Mio. um 2,2 Prozent über der Vorjahresperiode (CHF 27,0 Mio.), während sie gegenüber dem Vorquartal um 2,9 Prozent abgenommen haben. Dieses praktisch ausgeglichene Resultat konnte dank des starken Kundenwachstums auch bei einem abgeschwächten Börsenhandelsvolumen in der zweiten Hälfte des 1. Quartals erzielt werden. Der Betriebsaufwand hat im Vergleich zur Vorjahresperiode um 10,4 Prozent auf CHF 12,9 Mio. (CHF 11,7 Mio.) zugenommen, was bei einer Marge von 53,1 Prozent zu einem Betriebsergebnis von CHF 14,7 Mio. (CHF 15,3 Mio.) führte. Der Reingewinn erreichte CHF 11,5 Mio. (CHF 12,2 Mio.) und eine Marge von 41,7 Prozent.

Attraktive neue Dienstleistungen und Produkte

Am 31. März lancierte Swissquote ihre neue Plattform für den Handel mit Währungen (EUR, USD, CHF, GBP, JPY, CAD). Gehandelt werden kann zu besten Bedingungen und tiefen Spreads zu 1.8pips, mit hoher Liquidität und einem Leverage von 100 während 24 Stunden am Tag. Kommissionen werden nicht erhoben. Die neue Forex-Plattform ermöglicht den Zugang zum weltweit grössten Liquiditätspool der 60 bedeutendsten Banken und die Erteilung von Mehrfach-Aufträgen inkl. Markt, Limit- und Stop-Aufträge mit verschiedenen Fälligkeitsdaten. Die Nutzung von Echtzeit-Grafiken mit detaillierter technischer Analyse sowie spezialisierte Finanzinformationen ergänzen die neue Dienstleistung.

Ab 24. April steht den Swissquote-Kunden die weiter ausgebaut und verbesserte Risikoanalyse für Strukturierte Produkte zur Verfügung. Neu ist auch, dass die Daten nicht nur auf der Plattform konsultiert, sondern mittels Passwort, das kostenlos zugeteilt wird, auch herunter geladen werden können.

Am 13. Mai wird Swissquote das bereits angekündigte neue Angebot der Sparkonti vorstellen.

Den vollständigen **Finanzbericht zum 1. Quartal 2008** finden Sie auf:

<http://www.swissquote.ch> – ÜBER UNS/Investoreninformation/Reporting

Swissquote – Schweizer Leader im Online Trading

Swissquote beschäftigt in Gland (VD) und Zürich 233 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter. Swissquote ist der Schweizer Leader im Online-Trading. Nebst dem kostengünstigen Zugang zur Börse und einer Handels-Plattform für Vermögensverwalter verfügt Swissquote über zahlreiche Finanz- und Online Wealth Management Tools. Die Aktien der Swissquote Group Holding AG (SQN) sind an der SWX kotiert.

Für weitere Auskünfte

Marc Bürki, CEO Swissquote Bank, Chemin de la Crétaux 33, CH-1196 Gland

Telefon +41 22 999 98 50, Fax +41 22 999 94 54, Mobile +41 79 413 41 45

marc.burki@swissquote.ch

Agenda 2008

24.04.2008	Resultate zum 1. Quartal 2008 (Telefonkonferenz)
25.04.2008	Generalversammlung in Zürich
13.05.2008	Medienpräsentation Sparkonti in Zürich (Einladung folgt)
29.07.2008	Halbjahresresultate 2008 (Präsentation an der SWX)
28.10.2008	Neunmonatsresultate 2008 (Telefonkonferenz)

Kennzahlen 1. Quartal 2008

CHF'000	Comparison with Previous Year				Comparison with Previous Quarter			
	Q1-2008	Q1-2007	Change	Change [%]	Q1-2008	Q4-2007	Change	Change [%]
Net Fee & Commission Income	18'280.7	19'707.2	(1'426.5)	-7.2%	18'280.7	18'810.6	(529.9)	-2.8%
Interest Spread	7'426.1	5'295.6	2'130.5	40.2%	7'426.1	7'188.8	237.3	3.3%
Trading Results	1'890.1	2'001.4	(111.3)	-5.6%	1'890.1	2'426.8	(536.7)	-22.1%
Total Net Revenues	27'596.9	27'004.2	592.7	2.2%	27'596.9	28'426.2	(829.3)	-2.9%
Operating Expenses	(9'269.0)	(9'081.9)	(187.1)	2.1%	(9'269.0)	(9'060.0)	(209.0)	2.3%
Marketing Expenses	(2'319.0)	(1'858.2)	(460.8)	24.8%	(2'319.0)	(2'649.6)	330.6	-12.5%
Depreciation and Provision	(1'358.8)	(788.1)	(570.7)	72.4%	(1'358.8)	(1'706.7)	347.9	-20.4%
Total Expenses & Depreciation	(12'946.8)	(11'728.2)	(1'218.6)	10.4%	(12'946.8)	(13'416.3)	469.5	-3.5%
Operating Profit	14'650.1	15'276.0	(625.9)	-4.1%	14'650.1	15'009.9	(359.8)	-2.4%
Taxes	(3'139.3)	(3'053.2)	(86.1)	2.8%	(3'139.3)	(3'387.3)	248.0	-7.3%
Net Profit	11'510.8	12'222.8	(712.0)	-5.8%	11'510.8	11'622.6	(111.8)	-1.0%
Operating Profit Margin	53.1%	56.6%			53.1%	52.8%		
Net Profit Margin	41.7%	45.3%			41.7%	40.9%		
	31.03.2008	31.03.2007	Change	Change [%]	31.03.2008	31.12.2007	Change	Change [%]
Number of Clients	97'694	70'032	27'662	39.5%	97'694	90'876	6'818	7.5%
Increase of Clients in Period	6'818	5'965	853	14.3%	6'818	6'772	46	0.7%
Increase in %	7.5%	9.3%			7.5%	8.1%		
Assets under Custody	5'354	5'055	299	5.9%	5'354	5'850	(496)	-8.5%
Change [in Million CHF]	(496)	563			(496)	76		
Increase in %	-8.5%	12.5%			-8.5%	1.3%		
Net New Monies in Period [in Million CHF]	414.4	345.7	68.7	19.9%	414.4	281.0	133.4	47.5%
Equity [in Million CHF]	135.3	105.9	29.4	27.8%	135.3	126.6	8.7	6.9%